
Sekten

«... generelt syntes der ikke at være nogen ende på opfindsomheden og trangen til at lede lytteren 
ved hånden til overraskende steder i det musikalske landskab.» Koncertanmeldelse, Gaffa 

Sekten er et Københavner-baseret transskandinavisk orkester, der siden begyndelsen, i 2003, har 
leveret original musik med svenske tekster fremført i grænselandet mellem lyrik og kaos. 
Vanvid og skrøbelig naivisme kombineret med musikalsk spændvidde og 
suveræn instrumentbeherskelse møder en, når man træder ind i Sektens uforudsigelige univers. 
Efter deres succesfulde grammy-vindende album Annars är det tyst, udkom den anmelderroste 
opfølgere Mäktiga Vingar 2009. 
Med det nye album viser orkestret endnu engang deres åbenlyse talent for alternativ sangskrivning 
fremført med unik spilleglæde og intuition. Musikken er energisk og subtil, og i den rå lyd kan man 
fornemme det knirkende gamle hus pladen er indspillet i. 

Sangene synges i ensomhed eller fællesskab, og folder sig ud og ind i orkesterets pendling 
mellem historiefortælling og lydæstetiske eksperimenter.   
Spejlblanke melodier dukker op på lag af rytmer og improvisationer spillet med frygtløs spontanitet. 
Alskens sindsstemninger bliver afsøgt. 

På scenen optræder Sekten uniformeret og lægger vægt på intuition og interaktion for at give 
publikum en bredere koncertoplevelse end gængs. Lysten til at udfordre dem selv – såvel som 
lytteren – gør, at dette unikke ensemble altid leverer en overraskende live-oplevelse. 

Line up: Qarin Wikström (SE) – sang/kamelguitar, Simon Toldam (DK)– klaviatur/sang, Stephan 
Sieben (DK) – guitar/sang, Putte Johander (SE) – bas/sang, 
Knut Finsrud (NO) – trommer/sang

Sektens medlemmer er også aktive i orkestre som: Angel, Samuel Hällkvist Center, Stork, Kostcirkeln, Lekverk, 
Fattigfolket, Han Bennink Trio, Big Bombastic Collective m.fl.

 Mere Sekten info: www.sekten.nu, www.myspace.com/sekten 
Kontakt: qarinwikstrom@gmail.com  tlf. +45 60 81 97 77  
Qarin Wikström, Slotsgade 7 st. th., 2200 Copenhagen N, DK
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